



GMINA
ŚWIĘTOCHŁOWICE

ZPU.271.12018

Świętochłowice 9.01.2018 r.

**wszyscy uczestnicy postępowania
ubiegający się o udzielenie zamówienia
publicznego**

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Działając w trybie przepisu art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) Zamawiający przedkłada odpowiedzi na pytania dotyczące wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, które wpłynęły do Zamawiającego w dniu 5.01.2018 r.

Pytanie 1. Cytując §2 pkt 6 umowy: Wykonawca zobowiązany jest do prowadzenia pogotowia technicznego całodobowo, we wszystkie dni tygodnia pod numerem telefonu; W ramach pogotowia technicznego Wykonawca jest zobowiązany do utrzymania i obsługi aktywnej skrzynki poczty elektronicznej oraz cytując SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA: Organizację i utrzymywanie całodobowego pogotowia technicznego w dni robocze oraz wolne i święta. Wykonawca zobowiązany będzie do podania Zamawiającemu numeru telefonu (jednego) oraz adresu e-mail, na które całodobowo będą przyjmowane przez Wykonawcę zgłoszenia – czy Zamawiający zabezpiecza również na ten cel środki finansowe, które po prostym wyliczeniu (3 osoby na 3 zmiany – brygada robocza zgodnie z SIWZ) po najniższych stawkach obowiązujących w Polsce, wynoszą ~ 330 000,00 zł rocznie?

Odpowiedź

Zamawiający zabezpieczył odpowiednie środki na realizację przedmiotowego zamówienia na podstawie przeprowadzonego szacowania wartości zamówienia.

Pytanie 2. §4 pkt 3 „Zamawiający zastrzega wykonanie mniejszego zakresu prac niż podany w formularzu cenowym, co będzie wynikało z faktycznych bieżących potrzeb. Wykonawcy nie przysługują żadne roszczenia z tytułu niewykonania przedmiotu umowy w ilościach podanych w formularzu cenowym” – jeżeli Zamawiający nie przeznaczą kwoty na utrzymanie całodobowego utrzymania pogotowia technicznego, nie gwarantuje Wykonawcy nawet zakresu prac podanego w formularzu cenowym, to w jaki sposób Zamawiający przewiduje należyte wykonanie umowy, kiedy nie gwarantuje Wykonawcy zysku z ilości wykonywanych prac, a jedynie przewiduje wysokie kary, o czym poniżej? Bo z kwoty przeznaczonej w poprzednim (czyli 297 000 zł), unieważnionym postępowaniu nie można zapewnić firmie zysku, jedynie straty.

Odpowiedź

Podane w formularzach cenowych ilości prac w poszczególnych pozycjach są określone na podstawie ilości wykonanych tożsamyh usług tego samego rodzaju w ramach realizacji zadania obejmującego utrzymanie i czyszczenie kanalizacji deszczowej na terenie miasta Świętochłowice w latach 2016 -2017. Zamawiający przewiduje, że należyte wykonanie umowy winno odbywać się zgodnie z wymaganiami określonymi w opisie przedmiotu zamówienia i wzorze umowy, które stanowią załącznik do specyfikacji istotnych warunków zamówienia.



Zysk Wykonawcy winien być natomiast uwzględniony w oferowanej cenie za wykonanie przedmiotu zamówienia. Zamawiający pozostawił pełną swobodę potencjalnym wykonawcom w kalkulacji wartości zysku w ramach wynagrodzenia za realizację zamawianych usług.

Ponadto Zamawiający wyjaśnia, że faktyczne ilości zrealizowanych prac w ramach przedmiotowego zamówienia mogą odbiegać od założeń, gdyż zlecenie prac odbywać się będzie na bieżąco w ilościach wynikających z rzeczywistych potrzeb utrzymania urządzeń kanalizacyjnych w odpowiednim stanie technicznym w danym okresie rozliczeniowym. Nie oznacza to jednak, że Zamawiający zakłada rezygnację z części zakresu przedmiotu zamówienia, lecz stanowi to podstawę rozliczania wykonania umowy cyklicznie, po upływie miesiąca kalendarzowego, na podstawie kosztorysów powykonawczych, sporządzonych według faktycznie wykonanych ilości i rodzaju prac w danym miesiącu, w oparciu o ceny jednostkowe określone w formularzu cenowym.

Ponadto w poprzednim ogłoszonym postępowaniu, które zostało unieważnione złożono ofertę, której wartość potwierdzała prawidłowe oszacowanie przedmiotu zamówienia.

Pytanie 3. § 10 umowy – odnosi się do wysokości kar:

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

- 1) za odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy - w wysokości 10% wynagrodzenia brutto, określonego w § 4 ust. 1 umowy;
- 2) za opóźnienie w wykonaniu prac zleconych w trybie § 2 ust. 2 – w wysokości 200 zł za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, licząc od ustalonego w zleceniu terminu ich zakończenia;
- 3) za opóźnienie w przystąpieniu do realizacji prac w trybie awaryjnym – w wysokości 50 zł za każde rozpoczęte 5 minut;
- 4) za opóźnienie w usunięciu wad przedmiotu umowy - w wysokości 100 zł za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, licząc od ustalonego przez strony terminu na usunięcie wad;
- 5) za powierzenie przez Wykonawcę realizacji prac osobie nie zatrudnionej na podstawie umowy o pracę – w wysokości 5000,00 zł za każdy stwierdzony przypadek;
- 6) za opóźnienie w przekazaniu dokumentów, o których mowa w § 7 ust. 3 – w wysokości 2000,00 zł za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, licząc od dnia następującego po dniu wyznaczonym na ich przekazanie;

Czy celem Zamawiającego jest okradanie Wykonawcy?

Zamawiający nie zapewnia stałej pracy, tylko jeśli zaistnieje potrzeba, do czego w takim razie potrzebne całodobowe pogotowie?

Zamawiający chce żeby wykonawca był jednocześnie jak Straż Pożarna, Policja, Straż Miejska i Centrum Zarządzania Kryzysowego – przy czym należy zaznaczyć, że służby te, otrzymują na ten cel (całodobowe pogotowie i gotowość działania) odpowiednio wysokie środki finansowe! A od wykonawcy zamawiający chce wyłudzić taką usługę przez cały rok, 24 godziny na dobę bez zapłaty.

Analizując to postępowanie nasuwa się wniosek, że podpisanie z zamawiającym umowy, to wyzysk i karanie finansowe przedsiębiorcy w celu wykończenia i doprowadzenia do bankructwa! To nie jest umowa obopólnej współpracy Urzędu z Wykonawcą, tylko system kar i wyłudzeń.

Odpowiedź

Na wstępie należy zaznaczyć, że pytanie nie dotyczy w znacznej mierze wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.



Celem Zamawiającego nie jest okradanie Wykonawcy, lecz zamówienie i rozliczenie należycie wykonanej usługi, zgodnej z przedmiotem zamówienia. Organizacja i utrzymanie pogotowia technicznego jest niezbędne dla całodobowego przyjmowania przez Wykonawcę zgłoszeń i ich obsługi rozumianej jako przystąpienie do realizacji prac w trybie awaryjnym poprzez niezwłoczne przystąpienie do likwidacji zagrożeń powstałych na skutek zdarzeń losowych (w szczególności w wyniku wypadków drogowych, kradzieży oraz aktów wandalizmu i dewastacji), tj. braków i uszkodzeń elementów kanalizacji deszczowej oraz prac związanych z usuwaniem zalewisk, które zagrażają bezpieczeństwu uczestników ruchu drogowego.

Poza tym Wykonawca ma wykonywać przedmiot umowy zgodnie z jej treścią, a kary mają za zadanie zabezpieczyć wykonanie tej umowy. To od Wykonawcy, a nie Zamawiającego zależy czy kara zostanie naliczona. Jeżeli Wykonawca będzie wykonywał przedmiot umowy zgodnie z treścią tej umowy to nie zapłaci żadnej kary. Z treści pytania wynika, że Wykonawca zadający pytanie, jeżeli jego oferta zostanie wybrana do realizacji zamówienia, ma zamiar nie wykonywać umowy.

Pytanie 4. Proszę o ujawnienie osób odpowiedzialnych za przygotowanie niniejszego postępowania w celu skierowania przeciw nim pozwu do sądu, z uwagi na podejrzenie wykorzystywania swoich stanowisk do inicjowania działań urzędu niezgodnych z prawem.

Odpowiedź

W razie potrzeby skierowania pozwu do sądu w związku z przygotowaniem przedmiotowego postępowania proszę o postępowanie zgodnie z zasadami przewidzianymi w Kodeksie postępowania cywilnego.

Przewodniczący komisji przetargowej
Michał Palusiński